

POLIZIA LOCALE

Ordinanza n. 61 del 23/06/2023

Oggetto: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE - REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE STRADALE PARCHEGGIO PRIVATO AD USO PUBBLICO IMMOBILI DI VIA CROCEFISSO N. 48 DI PROPRIETÀ DEL CIRCOLO FAMIGLIARE - SOSPENSIONE REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA A DISCO ORARIO.

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

Premesso che:

- con delibera di Giunta Comunale n. 160 del 06.11.2017 è stata approvata la proposta di procedere alla sottoscrizione di un contratto di locazione dell'area a parcheggio dell'immobile di Via Crocefisso n. 48 di proprietà del Circolo Famigliare;
- con delibera di Giunta Comunale n. 172 del 01.12.2017 è stata approvata la bozza del contratto di locazione dell'area a parcheggio dell'immobile di Via Crocefisso n. 48 di proprietà del Circolo Famigliare;
- la suddetta delibera di Giunta Comunale n. 172 del 01.12.2017 regolamenta l'uso pubblico dell'area in locazione prevedendo la sosta dei veicoli a disco orario dalle ore 8:00 alle ore 12:00 e dalle ore 14:00 alle ore 18:00 di tutti i giorni feriali esclusi i festivi;
- con Ordinanza n. 90 del 09/12/2017 è stata regolamentata la sosta con disco orario per la durata di ore 4 (quattro), dalle ore 8:00 alle ore 12:00 e dalle ore 14:00 alle ore 18:00 di tutti i giorni feriali esclusi i festivi, nell'area ad uso pubblico del parcheggio dell'immobile di Via Crocefisso n. 48 di proprietà del Circolo Famigliare.

Considerato che sono iniziati i lavori di riqualificazione di P.zza Mazzini e C.so Bernacchi i quali lavori comporteranno disagi ai residenti nel tratto di C.so Bernacchi compreso tra la via Toti/Mameli e la via S. Stefano, impedendo agli stessi di accedere con i veicoli alla propria proprietà con la necessità di parcheggiate il veicolo su un'area pubblica;

Verificato che l'area ad uso pubblico del parcheggio dell'immobile di Via Crocefisso n. 48 di proprietà del Circolo Famigliare non è mai utilizzata per l'intera capienza disponibile, consentendo quindi un rapido avvicendamento delle soste in maniera tale da consentirne l'uso, a rotazione, degli utenti che fruiscono delle numerose attività commerciali presenti nelle vie adiacenti

Ritenuto necessario, per motivi di cui sopra, sospender la regolamentazione a disco orario della sosta nell'area ad uso pubblico del parcheggio dell'immobile di Via Crocefisso n. 48 di proprietà del Circolo Famigliare durante tutto il tempo dell'esecuzione dei lavori di riqualificazione in P.zza Mazzini e C.so Bernacchi;

Sentito nel merito il Sindaco;

Visto l'art. 5, comma 3, l'art. 7 e 37 del Codice della Strada;

Visto l'art. 107 del D.lgs. 18/08/2000, n° 267 Testo Unico in materia di ordinamento degli enti locali;

ORDINA

Ordinanza. n. 61 del 23/06/2023 pag. 1/2

per le motivazioni in premessa riportate:

- la sospensione della regolamentazione della sosta a disco orario nell'area ad uso pubblico del parcheggio dell'immobile di Via Crocefisso n. 48 di proprietà del Circolo Famigliare, sino al temine dei lavori di riqualificazione di P.zza Mazzini e C.so Bernacchi;
- al termine dei lavori di riqualificazione di P.zza Mazzini e C.so Bernacchi, la riattivazione della regolamentazione della sosta con disco orario per la durata di ore 4 (quattro), dalle ore 8:00 alle ore 12:00 e dalle ore 14:00 alle ore 18:00 di tutti i giorni feriali esclusi i festivi, nell'area ad uso pubblico del parcheggio dell'immobile di Via Crocefisso n. 48 di proprietà del Circolo Famigliare.

DISPONE

- che sia data materiale attuazione al provvedimento previa realizzazione della segnaletica stradale verticale e orizzontale prevista.
- che il presente provvedimento sia affisso all'albo pretorio on-line del Comune e trasmesso al Corpo di Polizia Locale, alla Tenenza dei Carabinieri, all'Ufficio Tecnico e all'Ufficio relazione con il pubblico.
- La presente ordinanza diventa esecutiva con l'apposizione della prescritta segnaletica regolamentare.

AVVERTE

- che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge;
- che il personale del Corpo di Polizia Locale e tutto il restante designato all'espletamento dei servizi di polizia stradale, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.L. 30/04/1992 n° 285 "Nuovo Codice della Strada", è incaricato dell'applicazione del presente provvedimento.

COMUNICA

Ai sensi dell'art. 37, comma 3, del Codice della Strada, contro il presente provvedimento può essere presentato da chi abbia interesse ricorso gerarchico al Ministero dei Trasporti, entro il termine di 60 giorni e con le modalità di cui all'art. 74 del Regolamento d'esecuzione del Codice della Strada approvato con DPR 16/12/1992 n° 495.

Entro il termine di cui al punto precedente può essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia.

Sottoscritta dal Responsabile (CLAUDIO ZUANON) con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 61 del 23/06/2023 pag. 2/2